
2025 年５月吉日 

ご契約者各位 

株式会社クレデンス 

滞納(保証)事務手数料のご請求について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、ご契約中の賃貸物件の賃料等を期日までにお支払いいただけなかった場合には、通常発生しな

い事務費用として、お客様へのご案内や賃料等の回収手続き等にかかる費用が追加で発生いたします。 

これまで弊社では、保証事務の効率化により費用の抑制に努めてまいりましたが、昨今の人件費や通

信費等のコスト上昇により、賃料等の回収にかかる事務費用の負担が極めて大きくなっております。 

つきましては、これらの費用の一部をご負担いただくため、期日までにお支払いいただけなかったお

客様には「滞納(保証)事務手数料」として、以下のとおりご請求させていただきます。 

また、通常どおり期日までに賃料等をお支払いいただいている場合には、一切ご請求はございません。 

 

記 

 

内容：賃料等のお支払いが確認できない場合に、賃料等に加えて 

「滞納(保証)事務手数料（2,000 円(税別)/１回当たり」をご請求 

 

 

【本件に関するお問合せ先】 

株式会社クレデンス 〒102-0072 東京都千代田区飯田橋 1-3-2 曙杉館ビル 3 階 

営業時間：9：00～18：00(土日祝祭日除く) 

東京本社：TEL03-5213-1120 

大阪支店：TEL06-4705-1181 

福岡支店：TEL092-688-0608 

以上 


